
UCHWAŁA NR LII/246/2018
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 5 czerwca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Lipusz na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym /Dz.U. 2017r, poz. 1875 ze zm./ art. 418 § 
1 oraz art.419 § 2, § 4, art. 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 2017, poz. 15 ze zm.) 
oraz art.12  ustawy z dnia 11 stycznia 2018r o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych /Dz.U. z 2018r poz. 130/ 
na wniosek Wójta Gminy Lipusz Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Lipusz na 15 jednomandatowych okręgów  wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wyborów do Rady Gminy Lipusz zarządzonych po zakończeniu kadencji 
Rady Gminy Lipusz, wybranej w dniu 16 listopada 2014r.

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Słupsku.

§ 5. Na ustalenia Rady Gminy Lipusz  w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Słupsku, w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 7. Traci moc Uchwała NRXLVIII/236/2018  Rady Gminy Lipusz z dnia 26 marca 2018 r.w sprawie podziału 
Gminy Lipusz na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu / Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 1355 z dnia 06.04.2018r./

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: E2AD16E6-B36D-48EB-94EF-807F0C80C593. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/246/2018

Rady Gminy Lipusz

z dnia 5 czerwca 2018 r.

PODZIAŁ GMINY LIPUSZ NA OKRĘGI WYBORCZE,
USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC

ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU

numer okręgu 
wyborczego

granice
okręgu wyborczego

liczba radnych wybieranych w okręgu 
wyborczym

1 Sołectwa: Tuszkowy, Śluza 1
2 Sołectwo Bałachy 1
3 Sołectwo Szklana Huta 1
4 Solectwa: Płocice, Lipuska Huta 1
5 Sołectwo: Gostomko, 1

6
Sołectwo Lipusz- miejscowości:
Papiernia ,  Szady Kierz, osady: Borowiec, Stare Karpno, 
Zdroje

1

7 Sołectwo Lipusz ulice: Wybickiego, Rogali, Pocztowa 1

8 Sołectwo Lipusz ulice: Lipowa, Majkowskiego, Remusa, 
Stolema, Ceynowy 1

9
Sołectwo Lipusz ulice: Myśliwska, Polna, Partyzantów, 
Brzechwy,  Szeroka
Osada: Płociczno

1

10 Sołectwo Lipusz ulica: Bohaterów
osada : Nowe Karpno 1

11 Sołectwo Lipusz ulice: Krótka, Żurawinowa, Jaśminowa, 
Spacerowa 1

12 Sołectwo Lipusz ulice: Dworcowa, Sędzickiego, 
Targowa, Wyzwolenia, Derdowskiego, Kolejowa 1

13
Sołectwo Lipusz ulice: Kwiatowa, Harcerska,
8-go Marca, Różana
Osada : Konitop

1

14 Sołectwo Lipusz ulice: Brzozowa, Młyńska
Osada : Mechowo 1

15

Sołectwo Lipusz ulice:
Ks. Z. J. Trzebiatowskiego, Ks. P. Dunajskiego, Leśna,  
Strażaków, Topolowa,  Łąkowa, Dębowa,  Sosnowa, 
Wrzosowa, Wąska
Osada : Skoczkowo

1

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: E2AD16E6-B36D-48EB-94EF-807F0C80C593. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany dokonuje się w związku z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Słupsku III z dnia 23
maja 2018r. w sprawie stwierdzenia niezgodności z prawem uchwały Rady Gminy Lipusz
XLVIII/236/2018r. z dnia 29 marca 2018r. oraz wezwania do dokonania podziału na okręgi wyborcze
zgodnie z prawem w wyznaczonym terminie. Komisarz Wyborczy w Słupsku III wezwał Radę Gminy do
dokonania podziału na okręgi wyborcze w sposób zgodny z prawem w terminie 14 dni.

Podział Gminy Lipusz na okręgi wyborcze

Liczba mieszkańców wg stanu na 31.12.2017r wynosi 3721

Liczba radnych : 15

Norma przedstawicielstwa 3721 : 15 = 248,07

L.p. Sołectwo Liczba mieszkańców Mandatowość Liczba
mandatów
dla sołectwa

1. Tuszkowy, Śluza 261 1,05 1
2. Bałachy 248 1,00 1
3. Szklana Huta 156 0,63 1
4. Płocice, Lipuska Huta 225 0,91 1
5. Gostomko, 129 0,52 1
6. Sołectwo Lipusz- miejscowości:Papiernia

Szady Kierz, osady: Borowiec, Stare Karpno,
Zdroje

314 1,26 1

7. Sołectwo Lipusz ulice:
Wybickiego, Rogali, Pocztowa

280 1,12 1

8. Sołectwo Lipusz ulice:
Lipowa, Majkowskiego
Remusa, Stolema, Ceynowy

282 1,14 1

9. Sołectwo Lipusz ulice:
Myśliwska, Polna, Partyzantów,
Brzechwy, Szeroka
Osada: Płociczno

273 1,10 1

10. Sołectwo Lipusz ulica:
Bohaterów
osada : Nowe Karpno

253 1,02 1

11. Sołectwo Lipusz ulice:
Krótka, Żurawinowa, Jaśminowa
Spacerowa

277 1,12 1

12. Sołectwo Lipusz ulice:
Dworcowa, Sędzickiego, Targowa,
Wyzwolenia, Derdowskiego
Kolejowa

256 1,07 1

13. Sołectwo Lipusz ulice:
Kwiatowa , Harcerska
8-go Marca, Różana
0sada : Konitop

255 1,03 1

14. Sołectwo Lipusz ulice:
Brzozowa, Młyńska
Osada : Mechowo

228 0,92 1

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: E2AD16E6-B36D-48EB-94EF-807F0C80C593. Podpisany Strona 1




